
8. 6. 2022 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 USNESENÍ 
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 8. 6. 2022 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 
1. ZO schválilo program 18. zasedání, který předložil starosta obce rozšířený o bod 

č. 10 - přeložka silnice I/56, a rozhodlo, že o každém bodu programu se bude 

hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro:16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou,  

p. Danielu Martinkovou a p. Jaroslavu Tesařovou. 

Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 

Ověřovateli zápisu z 18. zasedání ZO schválilo: 

- Ing. Petra Baránka  

- Kamila Bunčka. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 17, konaného dne  

9. 3. 2022. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce č. 17. 

 Hlasování pro:16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4. a) ZO schválilo účetní závěrku včetně výsledku hospodaření Obce Ludgeřovice 

za účetní období roku 2021, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 dle 

přílohy č. 1 včetně převodu výsledku hospodaření po zdanění za rok 2021 na 

výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 

 Hlasování pro:16  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 b) ZO vzalo na vědomí Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání za 

období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 1 a souhlasí s celoročním 

hospodařením Obce Ludgeřovice za rok 2021, a to bez výhrad. 

 Hlasování pro:16 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 c) ZO schválilo Závěrečný účet Obce Ludgeřovice za rok 2021 dle přílohy č. 2. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 

5. a) ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  2/2022, 3/2022 a 4/2022, schválených v souladu se zmocněním, uděleným 

radě obce zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 b) ZO schválilo úpravu závazného ukazatele Základní školy a mateřské školy, 

Markvartovická 699/50, 747 14 Ludgeřovice na celkovou částku ve výši 

9 900 000,- Kč na rok 2022 

 Hlasování pro:16  Proti: 0  Zdržel se: 0 



8. 6. 2022 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

6. ZO rozhodlo o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o koupi nemovité věci – 

pozemku parc. č. 3088/26 mezi obcí Ludgeřovice (prodávající) a manželi 

Radkem Jurákem a Ing. Renatou Jurákovou, oba bytem Hornopolní 2955/35,  

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz kupujícími. ZO zmocnilo starostu 

obce k podpisu Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě ve znění návrhu, předloženého 

k projednání.  

 Hlasování pro:16 Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

7. a) ZO vzalo na vědomí schválený Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 

Hlučínska za rok 2021, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí DSO Svazek obcí mikroregionu Hlučínska,  

IČ 70951047 za rok 2021 a Zprávu o výsledku kontroly hospodaření Svazku obcí 

mikroregionu Hlučínska za rok 2021. 

 

 b) ZO vzalo na vědomí schválený Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za 

rok 2021, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 

obcí DSO Sdružení obcí Hlučínska, IČ 71179216 za rok 2021 a Zprávu o 

výsledku kontroly hospodaření Sdružení obcí Hlučínska za rok 2021. 

    

8.1 a) ZO rozhodlo o prodeji části obecního pozemku parc.č. 3672/10 – vodní 

plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, k.ú. Ludgeřovice, dle 

geometrického plánu č.3343-22088/2022 označené jako parc.č. 3672/33 v k.ú. 

Ludgeřovice o výměře 94 m2, Kateřině Nevřelové a Petru Nevřelovi, oba bytem 

Okružní 528, Markvartovice, za cenu 15 810,40 Kč. Prodejní cena bude uhrazena 

při podpisu kupní smlouvy. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 8.1 a) 

tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 16   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

8.2 a) ZO rozhodlo o prodeji části obecního pozemku parc.č. 3307/27 – ostatní 

plocha, jiná plocha, k.ú. Ludgeřovice, dle geometrického plánu č.3340-12/2022 

označené jako parc.č. 3307/104 v k.ú. Ludgeřovice o výměře 62 m2, Markétě 

Dvořákové, bytem Nad Mlýnem 1523/3a, Ludgeřovice, za cenu 6 971,- Kč.   

Prodejní cena bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) ZO zmocnilo starostu obce k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 8.2 a) 

tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 16 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

9. ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) o uzavření smlouvy o kompenzaci 

nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na 

Ukrajině mezi Městem Hlučín se sídlem Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

(obec) a Obcí Ludgeřovice (ubytovatel) a zmocnilo starostu obce k podpisu 

smlouvy o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým 



8. 6. 2022 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

ozbrojeným konfliktem na Ukrajině mezi Městem Hlučín se sídlem Mírové 

náměstí 24/23, 748 01 Hlučín (obec) a Obcí Ludgeřovice (ubytovatel) ve znění, 

předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

10. ZO pověřilo starostu obce, člena Rady obce Ing. Petra Baránka a zastupitele 

obce Ing. Ondřeje Klučku jednáním s MD, ŘSD, MSK a předsedou SOH 

senátorem Mgr. Herbertem Paverou o variantě vybudování přeložky silnice I/56 

pro napojení dálničního obchvatu Hlučínska přes katastrální území obce 

Ludgeřovice silničním tunelem. 

 Hlasování pro: 16  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

11. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 18. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 16 členů zastupitelstva obce. 

 

Omluveni: Lydie Hořínová, Pavel Paskuda, Helmut Šafarčík  

 

 

Neomluveni: --- 

 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 8. 6. 2022 

 

   

 

 

 

       v.r. Mgr. Daniel Havlík                                                    v.r.  Ing. Alena Janošová  

                   starosta obce                                                              místostarostka obce  


